
    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  

1 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA n. 35 del 22/9/2023 

 

Oggetto: approvazione del regolamento per la disciplina, la costituzione e la 

ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del D.lgs. n. 

36/2023. 

 

L'anno 2023, il giorno 22 (ventidue) del mese di settembre alle ore 11.00 previa regolare 

convocazione si è riunita in modalità telematica, tramite la piattaforma Gotomeeting, la Giunta 

Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est. 

 

SONO PRESENTI: 

 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Casini Presidente X  

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Figline e Incisa Valdarno Giulia Mugnai Sindaco  X 

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato X  

AUSL Toscana Centro Rossella Boldrini 

Direttrice Servizi sociali 

AUSL Toscana Centro su 

delega del D.G. 

X 
 

 

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell’art.11 dello 

Statuto,  

LA GIUNTA ESECUTIVA 

VISTI il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina 

Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs. n.267/2000 ed in 

coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai rogiti del 

Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini; 

 

 

RICHIAMATI: 

 



    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  

2 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

 

- le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/01/2021 con la quale l’Assemblea ha 

proceduto rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco 

Casini, nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- la Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il 

Regolamento di Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

- la Delibera n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati per 

l’annualità 2023 e pluriennale 2023-2024-2025 secondo lo schema previsto dalla Delibera di 

Giunta Regionale Toscana n. 834/2022; 

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione 

dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 17 febbraio 2023; 

- l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. che definisce le Società della Salute “organismi 

consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile 

sia nella L.R. n. 40/2005 ss.mm.ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali" e ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

- il Piano Integrato Socio Sanitario Regionale 2018/2020; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 2 comma 1 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., le 

amministrazioni pubbliche definiscono, secondo principi generali fissati da disposizioni di legge e, 

sulla base dei medesimi, mediante atti organizzativi secondo i rispettivi ordinamenti, le linee 

fondamentali di organizzazione degli uffici;   

RILEVATO che l’art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 prevede una nuova disciplina degli incentivi per 

funzioni tecniche, in sostituzione della precedente normativa di cui all’art. 113 dell’abrogando 

D.lgs. n. 50/2016, e pertanto si rende necessario, in attuazione della nuova disciplina, adottare un 

regolamento che di esecuzione alle nuove prescrizioni di settore; 

CONSIDERATO che il suddetto Regolamento intende conseguire l’obiettivo di valorizzare 

l’impegno, le capacità, le professionalità acquisite e l’attività del personale della SDS, sia 

dipendente a tempo indeterminato e determinato, sia assegnato funzionalmente dagli Enti soci; 

VERIFICATA la competenza della Giunta Esecutiva, ai sensi del vigente Regolamento di 

Organizzazione della SdS Fiorentina Sud Est in combinato disposto con l’Art. 48 del D.lgs. 267/000 

e ss.mm.ii.; 

 



    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  

3 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

3 

RITENUTO pertanto di dover approvare il “Regolamento per la disciplina, la costituzione e la 

ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del D.lgs. n. 36/2023”, il cui testo 

è allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che il Regolamento in parola è stato sottoposto a verifica del Collegio Sindacale 

della Società della Salute Fiorentina Sud Est con esito favorevole; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Direttore della SdS attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 

147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, e del Regolamento di Contabilità; 

Visti:  

-  il D.lgs. n. 36/2023; 

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

-  lo Statuto della SdS Fiorentina Sud Est; 

- il Regolamento di organizzazione della SdS Fiorentina Sud Est;  

- il Regolamento di Contabilità; 

Tutto ciò premesso, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est a voti 

favorevoli unanimi, 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati; 

1. di approvare il “Regolamento per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli 

incentivi per funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del D.lgs. n. 36/2023”, il cui testo è allegato 

alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

2. di trasmettere il presente provvedimento agli Enti che compongono il Consorzio, nonché al 

Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e 

ss.mm.ii; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Fiorentina Sud Est nella 

sezione Amministrazione Trasparente; 



    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  

4 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

4 

4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’albo on line della 

Società della Salute Fiorentina Sud Est per 15 giorni consecutivi; 

5. Di dichiarare immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267, la presente deliberazione. 

 

 

 Il Presidente 

         Francesco Casini 

 


